Rogistro-se. AutuB.^
Sala das

(RubriVa sident

CACHOEI^Oc ITAPEMIRIM
D,A T â —

l'^Ur,'fERO

olflor^i

DESTifJO ;
cúo;eo ■

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

{»

•-Í EXERCÍCIO DE 19.11.

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO R2 008/94"

INICIATIVA:

■EDIL ALY-4R0 SCALABRIR = PSB

HISTÓRICO:

Oonoede Homenagem Especial e dá outras lorovidên-
cias.

DR; LIZ CARLOS SAMCAHA = Aprovado em IPr. ^^ :ussão

por UN
Data da

^Oe^!e^^ia e n yÍ\"

AUTUAÇÃO

Aos ojm tro dias do mês de maio do ano Me

mil novecentos e noventa e niEbro , autúo o es ente

supia citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 9.3 . a 19....9.4
Presidente:

Vice'Presidente MATTA

1® Secretário:

29 Secretário: .J^.?HIR GQEáES MOREIRA

Registre-se. Autue-^©,
^glg (jas /8t

es.s Cò

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ̂

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

PROJETO DE RESOLUÇ/ÍO NQ 00

:/ío.k

QOca

RIMIT

CÂMARA MUNiCíPAL Dã |
CACHOEIRO DE ITAPEP/llR;fv1 1

DATA KUMbRü

oU lc>S'l^i

ülSTIíVO :L/'..w i iiv^ • CÓO,GO:V./w <ww , - I

StCAA^büUco Lgg-^3^/6K|

Art. le

CONCEDE HOMENAGEM ESPE

CIAL E DA OUTRAS PROVI

DÊNGIAS.

Fica concedido Homenagem Especi

al ao Dr. Luiz Carlos Sa.ntana.

Art. 22 - Esta Resolução entrará em vigor
na data de sua, publicação revo

gando as disposições em contrario.

Sa.lia de Sessões, OU de maio de 199i|.

s

Álvaro Scalabrin - PSB

VEREADORES VES - 002/10000/93

Registre-se.

Sala das Ses 0

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEM

(Rubnc

í-s® .

PROJETO DE RESOLUÇÃO ES 00^

6

. \

iVlCAWi
MlRliVlITriOCACH

RO

oulos^h
fcOLÔ

L^GS-o-

CONCSDE HOMENAGEM SSPE

GIAL E DA OUTRAS PROVI

DÊNCIAS.

Art. 12 - Fica concedido Homenagem Especi

al ao Dr. Luiz Carlos Santana.

Art. 22 _ Esta Resolução entrara em vigor

na data de sua publicação revo

gando as disposições era contrário.

SaIa de Sessões j Oii de maio de 19914-»

JÀa
álvaro Scalabrin - PSB

\-

\  \

\

C-

VEREADORES VES - 002/10000/93

\

1

ifi i^i riiii^^ir'!! 111-^ -iiI/l riFÍTll r i ni
IVV^i--M Mi. ^1 11^4^ ̂ 111

CfiMARfl MUNICIPAL

C0FiISS2£0 DE COHSTITUIÇtO, JUSTIÇA E REDAÇâí)

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇaO No 008/94

INICIATIVAS ALVARO SCALABRIN

RELATORs JATHIR GOHES MOREIRA

Trata-se de Projeto de Resoluç'à-'o que visa conceder Hoínenagem
Especial ao Dr. Luiz Carlos Santana.

A  proposipâ'o está regular quanto aos aspectos constitucional,
leqal e redacional.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO PlEflBRO

Voto com o Relator.

DECISSO

Decide esta Comissâ;o, por unanimidade de seus membros, pelo
encaminhamento regular da matéria, observadas as normas

regimentais...

Sala das Comiss&es, 26 de maio de 1994.

CIDINAR MOREIRA ANDRADE - Presidente

JATHIR GOMES MOREIRA - Relator

AViLIO MACHADO DA SILVA - Membro

CURRICULUM VITAE

LUIZ CARLOS SANTANA, brasileiro, casado, medico, filho

de Lazaro Santana e Zenith Sena Santana, natural deste Estado.

Desde muito jovem participou ativamente da vida Estu

dantil, sendo Presidente do Grêmio Muniz Freire, Presidente da Casa

do Estudante e de outras agremiações esportivas e recreativas.

Foi locutor esportivo da Radio Cachoeiro na equipe de

Jose Américo Mignoni, onde deu seus primeiros passos no que se tor

nou um "hobby" e uma paixão que o acompanha até os dias de hoje,co

brindo eventos esportivos junto à rádio Diocesana^ desta cidade.
Formado em medicina pela EMESCAM, exerce a profissão

de Pediatra.
/

E  professor de Medicina Legal da Faculdade de Direito

de Cachoeiro de Itapemirim.

Presta relevantes serviços à sociedade, organizando

palestras de informações sobre medicina preventiva, segurança e me

dicina do trabalho, educação do adolescente e outros assuntos de in

teresse das comunidades.

Casado com Hermengarda Emery Santana, é pai de Stella,

Gabriel e Thais.
t

Teve brilhante atuação na Assembléia Legislativa deste

Estado quando do exercício do mandato de Deputado, contribuindo para
a  elaboração da nossa Carta Magna Estadual, apresentando inúmeras

emendas, defendendo principalmente o meio ambiente.

y-ARIA BEATRIZ CORREIRA ALMEIDA DE EOÜZA

THEO DE EOUZA. MOURA

mal TER GO>-fEc
\

WILSOS DIJjLEM.'dos"S.altos
X

l

1

i

- VEREADOR SIM NÃO

- f ■

ID ALMIR FORTE DOS SAL/TOS X
l

I  2 ÁLVARO ECALALRIS V

í  . ANARIM ALBINO DA SILWIRA {)AtA .
j

1  ̂ AVmVJO CEZAR FERREIRA

\

Y
I  5 ; AVÍLIO MACHADO DA SILVA

VaxJÇ)

i  ̂ ^ CIDMAR MOREIRA. AJiDPADE
A-axA

i  ̂ ! ELIAE JOSÉ SAETORI i
1  s ! ELBdAR FEREEIPA .  X
1  5 1 HIG:ER MANSUR

><

;  20 1 JATHIR GOMES MOREIRA
y  1 .

j  22 : JCSF ADTÕSIO DA SILVA
ü Kh-Á\ 1 !

i  22 : JOSÉ CAELOS MIARAL"

><

:  ; JUAEEZ TAVARES MATTA
V  í

1  i
t  t

LUCAS MOULAIS

Y"
!  Í5, ! . mCNO PEREIRA MALTA

—

. . . . . : .  - ,

folha de votação

proposição :

DATA:

/

RESULTADO VOTAÇÃO:

rovaclo em_ Discussãci
por ü H 1 f■»''! i n A

Data da Se;

)

i

OBSERVAÇÕES